

Protokół Nr 42/11
z posiedzenia Zarządu Województwa Świętokrzyskiego
odbytego w dniu 24 sierpnia 2011 roku.

Posiedzenie Zarządu otworzył i obradom przewodniczył P. A. Jarubas - Marszałek Województwa Świętokrzyskiego.

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli wszyscy Członkowie Zarządu oraz osoby zaproszone, zgodnie z załączoną listą obecności /Zał. Nr 1/.

Przewodniczący obrad stwierdził, że Zarząd jest prawomocny do podejmowania uchwał.

Porządek Nr 42 posiedzenia Zarządu Województwa Świętokrzyskiego:

1. **Podjęcie uchwały o przyjęciu sprawozdania z realizacji planu finansowego Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach za pierwsze półrocze roku 2011;**
2. **Wniosek w sprawie przyjęcia informacji dotyczącej rozwoju infrastruktury komunikacyjnej i poprawy stanu dróg wg stanu na dzień 15 sierpnia 2011 roku;**
3. **Wniosek w sprawie wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla zadania: „Budowa ulicy Jarzębinowej w Sielpi, gmina Końskie”;**
4. **podjęcie uchwały w sprawie uznania zobowiązania Województwa Świętokrzyskiego wobec Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Kielcach S.A. w likwidacji celem zakończenia postępowania toczącego się przed Sądem Okręgowym w Kielcach;**
5. **Wniosek w sprawie przyjęcia proponowanego sposobu wdrożenia rekomendacji z raportu ewaluacyjnego "Analiza systemu wskaźników monitorowania w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013”;**
6. **Wniosek w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia Ramowego oraz Aneksu nr 1 do Porozumienia Ramowego pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Polską Agencją Rozwoju Przedsiębiorczości w celu nawiązania współpracy w zakresie wsparcia systemu informacyjno - konsultacyjnego dla przedsiębiorców, istniejącego na terenie Województwa;**
7. **Podjęcie uchwały w sprawie komunikatu o adresie strony internetowej, na której Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 zamieszcza Indykacyjny Wykaz Indywidualnych Projektów Kluczowych wraz ze zmianami;**
8. **przyjęcie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Województwo Świętokrzyskie Powiatowi Buskiemu;**
9. **przyjęcie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Gnojno;**

10. przyjęcie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie podjęcia działań na rzecz utworzenia publicznej uczelni zawodowej w Skarżysku-Kamiennej pod nazwą roboczą: „Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Skarżysku-Kamiennej”;
11. Wniosek w sprawie powołania Komitetu Sterującego dla projektu „Sieć szerokopasmowa Polski Wschodniej – województwo świętokrzyskie” (w skrócie SSPW) ;
12. Wniosek w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Planu gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego”;
13. Podjęcie uchwały powołującej Komisje Konkursowe, w celu opiniowania ofert złożonych w trybie ogłaszanych przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej konkursów ofert, w ramach zadań zleczanych fundacjom, organizacjom pozarządowym i podmiotom określonym w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie;
14. Wniosek w sprawie przyjęcia sprawozdania z kontroli przeprowadzonej w dniu 3.08.2011 r. w zakresie realizacji umowy Nr 17/RPO-5.1/2010 z dn. 28.06.2010r. dotyczącej dofinansowania z budżetu województwa realizacji projektu pn. „, Rozbudowa Szpitala o Oddział Neurochirurgii w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach”;
15. Wniosek w sprawie wydania decyzji dotyczących oddania Świętokrzyskiemu Zarządowi Dróg Wojewódzkich w Kielcach w trwałą zarząd nieruchomości stanowiących własność Województwa Świętokrzyskiego, leżących w ciągach dróg wojewódzkich: Nr 745, Nr 751, Nr 753, Nr 765, Nr 777 i Nr 786;
16. Wniosek w sprawie ponownego uzgodnienia przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Szydłów na terenie gminy Szydłów w drodze postanowienia;
17. Wniosek w sprawie zwiększenia w Rocznym Planie Zamówień Publicznych na rok 2011 kwoty na zadanie polegające na zakupie nagród rzeczowych dla zwycięzców (3 miejsca) w każdej ze zwycięskich pięciu szkół - z kwoty 1 219,51 zł netto do kwoty 6 178,86 zł netto w ramach konkursu „Moja miejscowość dziś i za 5 lat czyli jak zmienia się mój region w Unii Europejskiej”;
18. przyjęcie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zaciągnięcia kredytu w Europejskim Banku Inwestycyjnym;
19. podjęcie /5/ uchwał budżetowych na 2011 rok;
20. przyjęcie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr IV/75/11 Sejmiku Województwa z dnia 27 stycznia 2011 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na lata 2011 – 2039;
21. przyjęcie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zmian w budżecie Województwa Świętokrzyskiego.

Zarząd przyjął jednogłośnie porządek obrad.

Ad 1

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.1/ uczestniczył P. Cz. Dawid Dyrektor WORD Kielce.

Podjęcie uchwały o przyjęciu sprawozdania z realizacji planu finansowego Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach za pierwsze półrocze roku 2011, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd przyjął sprawozdanie z realizacji planu finansowego Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach za pierwsze półrocze roku 2011.

W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 515/11.

Ad 2

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.2/ uczestniczył P.W. Płaza Dyrektor ŚZDW Kielce.

Wniosek w sprawie przyjęcia informacji dotyczącej rozwoju infrastruktury komunikacyjnej i poprawy stanu dróg wg stanu na dzień 15 sierpnia 2011 roku, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd przyjął informację dotyczącą rozwoju infrastruktury komunikacyjnej i poprawy stanu dróg wg stanu na dzień 15 sierpnia 2011 roku.

Ad 3

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.3-4/ uczestniczył P.W. Siporski Dyrektor Dep. Infrastruktury.

Wniosek w sprawie wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla zadania: „Budowa ulicy Jarzębinowej w Sielpi, gmina Końskie”, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd zaopiniował pozytywnie zadanie „Budowa ulicy Jarzębinowej w Sielpi, gmina Końskie”.

W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 516/11.

Ad 4

Podjęcie uchwały w sprawie uznania zobowiązania Województwa Świętokrzyskiego wobec Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Kielcach S.A. w likwidacji celem zakończenia postępowania toczącego się przed Sądem Okręgowym w Kielcach, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek w powyższej sprawie i w wyniku dyskusji jednogłośnie podjął uchwałę nr 514/11.

Ad 5

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.5-7/ uczestniczyła P. A. Woźniak Zastępca Dyrektora Dep. Polityki Regionalnej.

Wniosek w sprawie przyjęcia proponowanego sposobu wdrożenia rekomendacji z raportu ewaluacyjnego "Analiza systemu wskaźników monitorowania

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013", członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. Na zlecenie Instytucji Zarządzającej RPOWŚ 2007-2013 zostało przygotowane badanie ewaluacyjne pn. "Analiza systemu wskaźników monitorowania w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013". Proponowany sposób wdrożenia rekomendacji, zawartych w raporcie z przeprowadzonego badania, został przygotowany przez Oddział Zarządzania RPO w Departamencie Polityki Regionalnej.

W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 517/11.

Ad 6

Wniosek w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia Ramowego oraz Aneksu nr 1 do Porozumienia Ramowego pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Polską Agencją Rozwoju Przedsiębiorczości w celu nawiązania współpracy w zakresie wsparcia systemu informacyjno - konsultacyjnego dla przedsiębiorców, istniejącego na terenie Województwa, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zawarcie Porozumienia pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Polską Agencją Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) wynika z potrzeby efektywniejszej i skuteczniejszej koordynacji działań realizowanych w Województwie na rzecz zrównoważonego rozwoju przedsiębiorczości i innowacyjności. Określenie szczegółowych zasad, zakresu i kierunków współdziałania tych dwóch podmiotów pozwoli na wypracowanie wspólnego i trwałego mechanizmu współpracy oraz bieżącej wymiany informacji w ramach podejmowanych przez nich działań. Dzięki stworzonej w wyniku zawartego Porozumienia nowej regionalnej strukturze wsparcia, przedsiębiorcom oraz osobom zamierzającym założyć własną działalność gospodarczą zostanie zagwarantowany lepszy dostęp do spójnej, uporządkowanej i kompleksowej informacji w zakresie zakładania i prowadzenia firmy, możliwości korzystania z pomocy o charakterze doradczym i szkoleniowym oraz możliwości współfinansowania podejmowanych działań z wewnętrznych i zewnętrznych źródeł w ramach poszczególnych programów wsparcia wdrażanych na szczeblu regionalnym, jak i krajowym, w tym przede wszystkim tych realizowanych w oparciu o Fundusze Europejskie.

Szczegółowy zakres i zasady współpracy pomiędzy PARP a województwem oraz instytucjami zaangażowanymi w realizację poszczególnych działań i programów określa Aneks nr 1 do Porozumienia.

W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 518/11.

Ad 7

Podjęcie uchwały w sprawie komunikatu o adresie strony internetowej, na której Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 zamieszcza Indykatywny Wykaz Indywidualnych Projektów Kluczowych wraz ze zmianami, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Z ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju wynika obowiązek ogłoszenia przez instytucję zarządzającą regionalnym programem operacyjnym w wojewódzkim dzienniku urzędowym komunikatu o adresie strony internetowej, na której instytucja zarządzająca zamieści listę projektów kluczowych, lub jej zmiany.

Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek w powyższej sprawie i w wyniku dyskusji jednogłośnie podjął uchwałę nr 519/11.

Ad 8

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.8-10/ uczestniczyła P. M. Kowalińska Zastępca Dyrektora Dep. PEKSiT.

Przyjęcie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Województwo Świętokrzyskie Powiatowi Buskiemu, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Od 2009 r. w Powiecie Buskim funkcjonuje Program Opieki nad Zabytkami, uznany przez Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków za wzorcowy. Na jego podstawie Powiat udziela dotacji właścicielom lub posiadaczom zabytków, z przeznaczeniem na ich renowację. W przeciągu ostatnich trzech lat Powiat udzielił 12 dotacji, dzięki czemu pracom remontowo-konserwatorskim poddano najcenniejsze i najstarsze obiekty znajdujące się na terenie Powiatu. Jednakże, potrzeby w zakresie ochrony dziedzictwa narodowego znacznie przekraczają możliwości finansowe samorządu. Starosta Buski, zwrócił się więc z wnioskiem o udzielenie pomocy finansowej w kwocie 20.000 zł z przeznaczeniem na realizację zadań własnych w zakresie ochrony dziedzictwa kulturowego i opieki nad zabytkami (wpisanymi do rejestru zabytków z terenu powiatu buskiego). Dzięki tej kwocie będzie możliwe ogłoszenie stosownego naboru wniosków o dofinansowanie prac renowacyjnych i udzielenie wsparcia obiektom potrzebującym interwencji konserwatorskiej.

Zarząd przyjął projekt uchwały Sejmiku w powyższej sprawie.

Ad 9

Przyjęcie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Gnojno, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Wójt Gminy Gnojno zwrócił się z prośbą o udzielenie pomocy finansowej na wyposażenie bloku żywieniowego w Szkole Podstawowej w Raczycach, z którego będą korzystać dzieci z terenu całej Gminy. Na terenie Gminy Gnojno znajduje się 5 szkół podstawowych i 1 gimnazjum, do których uczęszcza łącznie około 600 uczniów. We wszystkich szkołach prowadzone jest dożywianie uczniów, pięć szkół korzysta z cateringu natomiast Szkoła Podstawowa w Raczycach posiada własny blok żywieniowy.

Zarząd przyjął projekt uchwały Sejmiku w powyższej sprawie.

Ad 10

Przyjęcie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie podjęcia działań na rzecz utworzenia publicznej uczelni zawodowej w Skarżysku-Kamiennej pod nazwą roboczą: „Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Skarżysku-Kamiennej”, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie. W regionie świętokrzyskim funkcjonują trzy państwowe uczelnie publiczne: Politechnika Świętokrzyska, Uniwersytet Humanistyczno – Przyrodniczy im. Jana Kochanowskiego oraz Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Sandomierzu. Projektowana Państwowa Szkoła Zawodowa w Skarżysku – Kamiennej byłaby w regionie czwartą państwową uczelnią publiczną a drugą zawodową. Jej powstanie wzbogaciłoby wachlarz możliwości dla młodzieży w zakresie pozyskiwania zawodów, na które jest duże zapotrzebowanie na rynku lokalnym i nie tylko. Uruchomienie uczelni ma na celu zwiększenie dostępności do edukacji ludziom młodym, bezrobotnym, pochodzącym ze środowiska wiejskiego, aktywizację wspólnot lokalnych, wzmocnienie postaw przedsiębiorczych, aktywizację gospodarczą terenu oraz ograniczenie migracji osób młodych. W ramach projektowanej uczelni planuje się także utworzenie Centrum Przedsiębiorczości, które organizowałoby kursy, szkolenia, studia podyplomowe korzystając ze środków EFS.

Zarząd przyjął projekt uchwały Sejmiku w powyższej sprawie.

Ad 11

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.11/ uczestniczył P. A. Sztokfisz Dyrektor Biura Społeczeństwa Informacyjnego.

Wniosek w sprawie powołania Komitetu Sterującego dla projektu „Sieć szerokopasmowa Polski Wschodniej – województwo świętokrzyskie” (w skrócie SSPW), członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Komitet Sterujący ds. projektu SSPW działający pod przewodnictwem Pani Iwony Wendel, Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego, wystosował rekomendację dotyczącą powołania struktur organizacyjnych w celu realizacji projektu przez Województwa. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego wyraził zgodę na rozpoczęcie rzeczowej realizacji projektu "Sieć szerokopasmowa Polski Wschodniej - województwo świętokrzyskie". W celu uruchomienia projektu konieczne jest powołanie struktury organizacyjnej - Komitetu Sterującego oraz dokonanie podziału zadań i odpowiedzialności umożliwiających realizację przedsięwzięcia.

Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek w powyższej sprawie i w wyniku dyskusji jednogłośnie podjął uchwałę nr 520/11.

Ad 12

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.12/ uczestniczył P. J. Śledziński Dyrektor Dep. ROWiŚ.

Wniosek w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Planu gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego”, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd przyjął sprawozdanie z realizacji „Planu gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego”.

W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 521/11.

Ad 13

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.13/ uczestniczyła P. A. Lewandowska Zastępca Dyrektora ROPS.

Podjęcie uchwały powołującej Komisje Konkursowe, w celu opiniowania ofert złożonych w trybie ogłaszanych przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej konkursów ofert, w ramach zadań zleczanych fundacjom, organizacjom pozarządowym i podmiotom określonym w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd powołał Komisje Konkursowe, w celu opiniowania ofert złożonych w trybie ogłaszanych przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej konkursów ofert, w ramach zadań zleczanych fundacjom, organizacjom pozarządowym i podmiotom określonym w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 522/11.

Ad 14

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.14/ uczestniczył P. G. Stokowiec Dyrektor Dep. Ochrony Zdrowia.

Wniosek w sprawie przyjęcia sprawozdania z kontroli przeprowadzonej w dniu 3.08.2011 r. w zakresie realizacji umowy Nr 17/RPO-5.1/2010 z dn. 28.06.2010r. dotyczącej dofinansowania z budżetu województwa realizacji projektu pn. „Rozbudowa Szpitala o Oddział Neurochirurgii w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach”, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Projekt pn. „Rozbudowa Szpitala o Oddział Neurochirurgii w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach” był realizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013. W roku 2010 dofinansowanie projektu odbywało się w oparciu o umowę zawartą pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Wojewódzkim Szpitalem Zespolonym w Kielcach. Realizacja projektu zakończyła się w lipcu 2010 r. Dnia 3 sierpnia 2011r. pracownicy Departamentu Ochrony Zdrowia przeprowadzili kontrolę z realizacji tej umowy. Nie stwierdzono nieprawidłowości przy realizacji umowy. Nie przewiduje się wystąpienia pokontrolnego.

Zarząd przyjął powyższe sprawozdanie.

Ad 15

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.15-16/ uczestniczył P. R. Dziedzic Dyrektor Dep. NGiPP.

Wniosek w sprawie wydania decyzji dotyczących oddania Świętokrzyskiemu Zarządowi Dróg Wojewódzkich w Kielcach w trwałe zarząd nieruchomości stanowiących własność Województwa Świętokrzyskiego, leżących w ciągach

dróg wojewódzkich: Nr 745, Nr 751, Nr 753, Nr 765, Nr 777 i Nr 786, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach wystąpił z propozycją o oddanie na jego rzecz w trwałe zarząd nieruchomości stanowiących własność Województwa Świętokrzyskiego, składających się odpowiednio z 31 działek ewidencyjnych położonych w obrębie Wola Jachowa, gmina Górno, leżących w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 753 p/n „Wola Jachowa – Nowa Słupia”, 15 działek ewidencyjnych położonych w obrębach: Rzeczyca Mokra i Słupcza, gmina Dwikozy, leżących w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 777 p/n „Sandomierz – Zawichost – Droga74(Annopol)”, 6 działek ewidencyjnych położonych w obrębie Staszów, gmina Staszów, leżących w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 765 p/n „Chmielnik – Szydłów – Staszów - Osiek”, 9 działek ewidencyjnych położonych w obrębie Żeliszawiczki, gmina Secemin, leżących w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 786 p/n „Częstochowa – Św. Anna – Koniecpol – Włoszczowa – Łopuszno – Ruda Strawczyńska – Kielce”, 6 działek ewidencyjnych położonych w obrębach: Radlin, gmina Górno i Masłów Pierwszy, gmina Masłów, leżących w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 745 p/n „Dąbrowa – Masłów – Radlin” oraz 31 działek ewidencyjnych położonych w obrębach Suchedniów i Michniów, gmina Suchedniów, leżących w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 751 p/n „Suchedniów – Bodzentyn – Nowa Słupia – Ostrowiec Świętokrzyski”.

Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek w powyższej sprawie i podjął następujące decyzje nr: 42/11, 43/11, 44/11, 45/11, 46/11, 47/11.

Ad 16

Wniosek w sprawie ponownego uzgodnienia przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Szydłów na terenie gminy Szydłów w drodze postanowienia, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd odmówił uzgodnienia w formie postanowienia nr 34/11 zmiany projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Szydłów na terenie gminy Szydłów, ponieważ nie uwzględniono uwag i zastrzeżeń zawartych w Postanowieniu nr 5/11 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dn. 26.01.2011r. Ustalenia przedłożonego do uzgodnienia projektu zmiany mpzp wciąż nie zabezpieczają w pełni warunków do realizacji zadań samorządu województwa, jakimi są przewidziane w uchwalonych dokumentach wojewódzkich: Planie zagospodarowania przestrzennego województwa świętokrzyskiego oraz Programie rozwoju infrastruktury transportowej województwa świętokrzyskiego na lata 2007-2013 oraz Kompleksowym programie rozwoju sieci drogowej województwa świętokrzyskiego, przebudowa i rozbudowa dróg wojewódzkich nr 756 i 765 celem poprawy ich parametrów technicznych dla osiągnięcia dróg klasy „G”, z odpowiednią rezerwą terenu związaną z późniejszą zmianą kategorii drogi nr 765 na krajową, a także zachowaniem możliwości jej docelowej przebudowy na parametry drogi głównej ruchu przyspieszonego „GP”.

Ad 17

W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.17/ uczestniczył P. S. Piskorek Zastępca Dyrektora Dep. Funduszy Strukturalnych.

Wniosek w sprawie zwiększenia w Rocznym Planie Zamówień Publicznych na rok 2011 kwoty na zadanie polegające na zakupie nagród rzeczowych dla zwycięzców (3 miejsca) w każdej ze zwycięskich pięciu szkół - z kwoty 1 219,51zł netto do kwoty 6 178,86zł netto w ramach konkursu "Moja miejscowość dziś i za 5 lat czyli jak zmienia się mój region w Unii Europejskiej", członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd Województwa jako Instytucja Zarządzająca zobowiązany jest do prowadzenia działań informacyjnych i promocyjnych RPOWŚ. W związku z powyższym w ramach akcji promocyjnych realizowanych z Osi Priorytetowej 7 Pomoc Techniczna Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013 (RPOWŚ) zaistniała koncepcja rozszerzenia promocji RPOWŚ przez Instytucję Zarządzającą RPOWŚ w postaci organizacji konkursu dla młodzieży gimnazjalnej promującego RPOWŚ oraz Unię Europejską. W dniu 20 kwietnia 2011 roku Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zatwierdził zadanie: organizacja konkursu „*Moja miejscowość dziś i za 5 lat, czyli jak zmienia się mój region w Unii Europejskiej*” do realizacji. Zatwierdził również wprowadzenie do Planu Zamówień Publicznych na 2011 rok wydatku związanego z zakupem nagród rzeczowych dla zwycięzców w każdej ze zwycięskich pięciu szkół. Kwota na realizację zadania związanego z zakupem nagród określono na 1.500,00 zł brutto (stawka VAT 23%). Jednak po przeanalizowaniu rynku, stwierdzono, że kwota 1.500,00 zł jest niewystarczająca aby zrealizować zakup dla 15 dzieci atrakcyjnych nagród, biorąc pod uwagę wkład pracy jaki włożyły one w napisanie zwycięskich prac. Zaistniała więc koncepcja, aby zwiększyć kwotę na zakup nagród do 7.600,00 zł brutto, co pozwoli na zakup atrakcyjnych nagród w postaci sprzętu audio i fotograficznego.

Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek w powyższej sprawie.

Ad 18

Przyjęcie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zaciągnięcia kredytu w Europejskim Banku Inwestycyjnym, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd przyjął projekt uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zaciągnięcia kredytu w Europejskim Banku Inwestycyjnym.

Ad 19

Podjęcie /5/ uchwał budżetowych na 2011 rok, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

1. W planie wydatków budżetu województwa na 2011 rok dokonuje się przeniesień między paragrafami i rozdziałami w ramach działu na kwotę 22.000,00 zł. Po dokonaniu zmian środki zostaną przeznaczone na pokrycie kosztów wyjazdu służbowego do Brukseli, w związku z Europejskim Tygodniem Regionów Miast Open Days.

W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 523/11.

2. W planie wydatków budżetu województwa na 2011 rok dokonuje się przeniesień między paragrafami w ramach działu i rozdziału na kwotę 20.000,00 zł. Zmian dokonuje się w związku z pokryciem kosztów obsługi sesji i posiedzeń Komisji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 524/11.

3. W planie wydatków budżetu województwa na 2011 rok dokonuje się przeniesień między paragrafami w ramach działu i rozdziału na kwotę 880.000,00 zł. Po dokonaniu zmian środki zostaną przeznaczone na realizację Działania 7.1 i 7.2 Pomoc Techniczna w Ramach RPO WŚ na lata 2007-2013.

W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 525/11.

4. W planie wydatków budżetu województwa na 2011 rok dokonuje się przeniesień między paragrafami w ramach działu i rozdziału na kwotę 15.153,00 zł. Po dokonaniu zmian środki zostaną przeznaczone na realizację Programu Operacyjnego Zrównoważony Rozwój Sektora Rybołówstwa i Nadbrzeżnych Obszarów Rybackich.

W wyniku dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 526/11.

Ad 20

Przyjęcie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr IV/75/11 Sejmiku Województwa z dnia 27 stycznia 2011 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na lata 2011 – 2039, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zarząd przyjął powyższy projekt uchwały Sejmiku wraz z włączeniem go do najbliższej tematyki posiedzenia sesji Sejmiku.

Ad 21

Przyjęcie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zmian w budżecie Województwa Świętokrzyskiego, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie.

Zwiększa się łączny plan dochodów budżetu województwa na 2011 rok, w związku ze: 1) zwrotem przez beneficjentów niewykorzystanych dotacji wraz z odsetkami dotyczącymi Działań w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 oraz Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2) uzyskaniem dochodów przez Świętokrzyski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych 3) zwiększeniem dotacji celowych na realizację Działania 2.2 w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013.

Zmniejsza się łączny plan dochodów budżetu województwa na 2011 rok, w związku z : 1) korektą źródła finansowania zadania w ramach RPO WŚ na lata 2007-2013.

Zwiększa się łączny plan wydatków budżetu województwa na 2011 rok. Po dokonaniu zmian środki zostaną przeznaczone na: 1) zwrot niewykorzystanych przez beneficjentów dotacji wraz z odsetkami dotyczącymi Działań w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013, Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 oraz zwrot nienależnie pobranej dopłaty wraz z odsetkami do ulgowych pasażerskich przewozów autobusowych 2) realizację zadań statutowych Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych 3) realizację Działania 2.2 w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 4) dopłaty do biletów do pasażerskich przewozów autobusowych 5) dofinansowanie Placówki Straży Granicznej w Kielcach 6) wydatki na inwestycje drogowe.

Zmniejsza się łączny plan wydatków budżetu województwa na 2011 rok, w związku z przeniesieniem środków na 2012 rok w samodzielnych publicznych Zakładach Opieki Zdrowotnej.

Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie województwa na 2011 rok, w związku z 1) zwrotem odsetek od środków uznanych za niekwalifikowane z Unii Europejskiej w ramach programu RPOWŚ 2) zakupem środka transportu dla ŚCDN oraz bieżącego funkcjonowania jednostki 3) przesunięciem środków z dotacji podmiotowej na zadania bieżące na dotację celową na zadania inwestycyjne w Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze 4) realizacją Działań w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 5) przesunięciem między działami z przeznaczeniem na dotację celową na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jst 6) ze zmianą źródła finansowania inwestycji w Świętokrzyskim Centrum Psychiatrii w Morawicy 7) realizacją Działań w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013, Działanie 2.2 Budowa infrastruktury społeczeństwa informacyjnego pn. "e-świętokrzyskie Rozbudowa Infrastruktury Informatycznej JST" 8) realizacją poszczególnych grup wydatków w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Działanie 7.2 Pomoc Techniczna 9) przesunięciem środków na nowe zadanie inwestycyjne roczne 10) przesunięciem środków między działami i rozdziałami z przeznaczeniem na pomoc finansową dla jst oraz na dotację dla Muzeum Narodowego w Kielcach i zakup pierwszego wyposażenia do Szkoły Muzycznej 11) korektą Działań w ramach RPOWŚ na lata 2007-2013 12) zmianą w wydatkach na remonty w ŚZDW w Kielcach.

Zwiększa się deficyt budżetu województwa o kwotę 16.862.643,18 zł., stanowiącą przychody pochodzące z nadwyżki budżetu z lat ubiegłych i równocześnie zmniejsza się deficyt o kwotę 15.130.590,27 zł. w związku ze zmniejszeniem planowanego do zaciągnięcia kredytu na rynku krajowym o kwotę 39.858.123,27 zł., a zwiększeniem na rynku zagranicznym o kwotę 24.727.533,00 zł. Deficyt budżetu województwa w wysokości 124.297.434,31 zł., pokryty zostanie przychodami pochodzącymi z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 99.569.901,31 zł. oraz z zaciągniętych kredytów na rynku zagranicznym w kwocie 24.727.533,00 zł.

Dokonyje się zmian zadań inwestycyjnych rocznych w 2011 roku.
Dokonyje się zmian limitów wydatków na przedsięwzięcia wieloletnie planowane do poniesienia w roku budżetowym 2011.

Dokonyje się zmian w planie dotacji celowych, podmiotowych i przedmiotowych w 2011 roku.

Dokonyje się zmian w planie wydatków na programy realizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na 2011 rok.

Dokonyje się zmian w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2011r.

Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów zaciągniętych w celu:
1) sfinansowania przejściowego deficytu budżetu w łącznej kwocie 10.000.000,00 zł 2) sfinansowania planowanego deficytu budżetu w łącznej kwocie 24.727.533,00 zł.

Zarząd przyjął powyższy projekt uchwały Sejmiku wraz z włączeniem go do najbliższej tematyki posiedzenia sesji Sejmiku.

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu.

Protokołowała :

Agnieszka Piwowarczyk-Sołtys

Przewodniczący obrad:

Marszałek Województwa

Adam Jarubas

Wicemarszałek Województwa

Grzegorz Świercz

Członek Zarządu:

P. Piotr Żołądek -

P. Kazimierz Kotowski -

P. Jan Maćkowiak -